

# KURIER Popularny

Organ Polskiej Partii Socjalistycznej

Rok III Nr 166 (597)

Łódź, niedziela 22 czerwca 1947 r.

CENA 3 ZŁ.

Jutro ogłoszona zostanie odpowiedź Związku Radzieckiego?

## ZSRR ROZWAŻA PROPOZYCJE RZĄDU BRYTYJSKIEGO I FRANCUSKIEGO W SPRAWIE PLANU MARSHALLA

MOSKWA (PAP) — Agencja TASS ogłasza komunikat następującej treści:

„Jak wiadomo z doniesień prasy, w dniu 5 czerwca sekretarz stanu USA, Marshall wygłosił na uniwersytecie Harvard mowę, w której oświadczył, że jeżeli kraje europejskie powezmą inicjatywę opracowania planu swej odbudowy ekonomicznej, Stany Zjednoczone będą mogły przyjąć im z pomocą pod tym względem, oraz że leży to w interesie tak krajów europejskich, jak i samych Stanów Zjednoczonych.

Komentując to oświadczenie Marshalla, prasa amerykańska wyjaśniła, że chodzi tu o kredyty amerykańskie dla krajów europejskich w wysokości kilku miliardów dolarów.

Jednakże prasa nie wspomina o warunkach kredytu, ani też o stosunku ONZ do tej kwestii.

W dniu 17 bm. ambasador brytyjski w Moskwie p. Peterson odwiedził ministra spraw zagranicznych ZSRR Mołotowa i złożył następujące oświadczenie:

„Jak wiadomo rządowi radzieckiemu, rząd JKM jest wielce zaintere-

sowany sprawą odbudowy gospodarczej Europy.

Sugestia, jaką uczynił p. Marshall w swym ostatnim oświadczeniu, że kraje europejskie powinny powziąć inicjatywę, przygotowując plan odbudowy, zdaje się stwarzać nową nadzieję, że rozwiązanie europejskich trudności gospodarczych może być ułatwione. To też zdaniem rządu JKM jest rzeczą jak najbardziej pilną, by kraje europejskie zaaprobowaly jakiś konkretny plan w ten sposób, by można go było przedyskutować jak najrychlej ze Stanami Zjednoczonymi. Rząd JKM przyjąłby z zadowoleniem wszelkie uwagi, jakie ze chce poczynić rząd radziecki odnośnie propozycji Stanów Zjednoczonych.

Minister Mołotow odpowiedział p. Petersonowi, że informacje jakimi w tej kwestii dysponuje rząd radziecki, ograniczają się do tego, co ogłoszono w prasie, oraz zapytał, czy rząd brytyjski rozporządza bardziej wyczerpującymi informacjami w tej sprawie. Ambasador Peterson odpowiedział przecząco na to pytanie.

W związku z tym minister Mołot-

ow oświadczył, ambasadorowi brytyjskiemu, że ze względu na to, iż rząd radziecki dysponuje niewystarczającymi informacjami, nie może narazie wypowiedzieć się w tej sprawie, lecz rząd radziecki jest z pewnością zainteresowany w otrzymaniu bardziej wyczerpujących informacji.

W tym samym dniu charge d'affaires Francji w Moskwie p. Charpentier odwiedził wiceministra spraw zagranicznych ZSRR Malika i złożył mu oświadczenie podobne do oświadczenia p. Petersona.

Powyzsze deklaracje zostały złożone przez przedstawicieli rządów brytyjskiego i francuskiego już po rozpoczęciu w Paryżu rokowań między ministrem spraw zagranicznych Wielkiej Brytanii Bevinem a ministrem spraw zagranicznych Francji Bidault; które toczyły się w dniach 17 i 18 czerwca rb.

Dnia 19 czerwca francuski charge d'affaires w Moskwie Charpentier odwiedził wiceministra spraw zagranicznych ZSRR Malika i wręczył mu notę, która brzmi jak następuje: „Rządy brytyjski i francuski roz-

## Min. Bevin odwiedzi Niemcy?

PARYŻ (PAP). Według doniesień agencji France Presse z Hannoveru, kółka poinformowane są, że brytyjski minister spraw zagranicznych Bevin w dniu 13 lipca przybędzie do brytyjskiej strefy okupacyjnej w Niemczech.

Lord Pakenham oświadczył przedstawicielowi tej agencji, że „polityka brytyjska w stosunku do Niemiec stanie się o wiele jaśniejsza po wzywie ministra Bevina w strefie brytyjskiej”.

## Odsłonięcie pomnika ku czci tow. Niedziałkowskiego w Palmirach

WARSZAWA (PAP). W dniu dzisiejszym na słynnej „polanie śmierci” w Palmirach odbyło się odsłonięcie pomnika ku czci tow. Mieczysława Niedziałkowskiego w 7-mą rocznicę jego tragicznej śmierci.

W podniosłej uroczystości wzięli udział: wdowa po zmarłym — Maria Niedziałkowska, wiceprzewodniczący CKW PPS sekretarz generalny KCZZ tow. Adam Kuryłowicz, minister Kaczorowski, delegacja KC PPR z poselem Wąrowskim na czele, delegacja KCZZ oraz delegacja KC Bundu.

Po odśpiewaniu przez chór „Czerwonego Sztandaru” na trybunę wstąpił wiceprzewodniczący CKW PPS — Adam Kuryłowicz.

Poseł Kuryłowicz scharakteryzował sylwetkę tow. Mieczysława Niedziałkowskiego i podkreślił, że całe swe ofiarne życie oddał on dla narodu i klasy pracującej.

M. in. mówca powiedział: „Mieczysław Niedziałkowski na zawsze związany z klasą robotniczą, w niej widział siłę, które przyniosą wyzwolenie społeczne i zbudują Polskę ludową”.

Następnie w imieniu CKW PPS poseł Kuryłowicz dokonał odsłonie-

cia pomnika grobowca, podkreślając przy tym, że oddaje go w opiekę polskiej klasie pracującej.

## Gen. Eisenhower ustąpi ze swego stanowiska 31 grudnia br.

NOWY JORK (PAP). Pismo armii amerykańskiej „Army and Navy Journal” donosi, że szef sztabu armii amerykańskiej generał Dwight Eisenhower uzyskał zgodę prezydenta Trumana na ustąpienie ze stanowiska z dniem 31 grudnia br.

Jak już prasa amerykańska dono-

siła, generał Eisenhower obejmie po ustąpieniu stanowisko rektora uniwersytetu Columbia.

Następca generała Eisenhowera na stanowisku szefa sztabu generalnego amerykańskich sił zbrojnych, ma zostać generał Omar Bradley.

(Dalszy ciąg na str. 2-ej)

## Głosami prawicy włoskiej uzyskał rząd de Gasperi votum zaufania

RZYM (PAP). Wskutek nieobecności licznych posłów partii centralnych i lewicowych w czasie głosowania, rząd premiera de Gasperi uzyskał votum zaufania w Zgromadzeniu Konstytucyjnym.

Za rządem głosowało 274 posłów, a przeciwko 231. 4 posłów wstrzymało się od głosu.

Przed głosowaniem premier de Gasperi złożył krótkie oświadczenie, w którym zresumował program rządowy. Następnie przemawiało kilku posłów lewicowych, którzy podkreślali, że de Gasperi dąży do stworzenia we Włoszech rządów analogicznych do reakcyjnych rządów b. kanclerza Dollfusa w Austrii i że nie liczy się ze słusznymi postulatami włoskiego świata pracy.

## Polska i Francja podpiszą w lipcu br. nową umowę handlową

WARSZAWA (SAP). — W pierwszych dniach lipca wyjeżdża z Warszawy do Paryża delegacja ministerstwa przemysłu i handlu, celem zawarcia umowy handlowej między Polską a Francją.

Jak wiadomo umowa między Polską a Francją wygasa z dniem 1 sierpnia r. b.

## Włochy zawarły umowę handlową z... Hiszpanią!

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reuters z Madrytu, między Hiszpanią a Włochami została podpisana umowa handlowa i finansowa.

## Memorandum Jugosławii do Rady Bezpieczeństwa

BELGRAD (PAP) — Memorandum rządu jugosłowiańskiego w sprawie prowokacji monarchofaszystowskich, jakie miały miejsce 12 i 13 czerwca na granicy Jugosławii domaga się od Rady Bezpieczeństwa przeprowadzenia do-

chodzenia na miejsce.

Rząd jugosłowiański wysuwa również zadanie, by Rada Bezpieczeństwa natychmiast przystąpiła do rozpatrzenia raportu komisji badawczej ONZ, która ostatnio przebywa w Grecji.

## Nasze stanowisko

Postać tow. Mieczysława Niedziałkowskiego jest dziś własnością nie tylko Polskiej Partii Socjalistycznej, ale całego narodu. Wielkość przywódców partyjnych mierzyć można bowiem ich wkładem w dzieło realizowania zasad niepodległego bytu i ustrojowych warunków życia. Cała działalność tow. Niedziałkowskiego zmierzała właśnie do tego, aby poprzez urzeczywistnienie programu PPS dochowane zostały zasady sformułowane w słowach niepodległość i socjalizm. Pracę polityczną podejmował tow. Niedziałkowski w wyjątkowo trudnych okolicznościach. Narastający antyrobotniczy terror rządów sanacyjnych i walka zbrojna z najeźdźcą hitlerowskim w 1939 roku i praca konspiracyjna to były główne etapy jego działalności. Wykazał w tym czasie największe zalety nie tylko odważnego polityka, ale i żołnierza. Odwaga ta — to cecha tow. Niedziałkowskiego, która na zawsze zostanie się w naszej pamięci.

Tow. Niedziałkowski był jednym z wybitnych przywódców PPS, był teoretykiem socjalizmu demokratycznego, redaktorem „Robotnika”, żołnierzem i konspiratorem. Tow. Hochfeld w ten sposób charakteryzuje tę wspaniałą postać. Tow. Niedziałkowski to wielki Polak i socjalista, wybitny znawca zagadnień międzynarodowych, bojowych praw ludu, który w pełni pojął zagadnienie praw człowieka w nowoczesnym socjalizmie. Był jedym z niewielu, którzy zrozumieli i objaśniali międzynarodową rolę faszystów i hitlerystów i który przewidział konieczność ścisłej współpracy ze Związkiem Radzieckim. Po wkroczeniu Niemców do Warszawy pozostał w stolicy. To wszystko, co było najbardziej wspaniałego w obronie Stolicy, związane jest niepodzielnie z Jego imieniem.

O wielkich postaciach mówi się w pierwszej mierze poto, aby czerpać z ich dorobku i doświadczeń wskazania. Jakich testament przekazał nam tow. Niedziałkowski? Zamknąć go można w trzech słowach wypisanych na naszych sztandarach: niepodległość, wolność i socjalizm.

## Czang-Kai-Szek ewakuuje Mandżurię zachowując jedynie dwa umocnione punkty

PARYŻ (PAP) — Jak donosi z Nankinu agencja France Presse, Czang-Kai-Szek oświadczył wobec członków rady państwa, że rząd będzie musiał ewakuować całą Mandżurię, zachowując jedynie 2 umocnione punkty: Mukden i Czang-Czuan.

Czang-Kai-Szek podkreślił konieczność „skrócenia linii komunikacyjnych” i poświęcenia wszystkich wysiłków na walkę z wojskami komunistycznymi we właści-

wych Chinach.

Co się tyczy propozycji niektórych wpływowych członków Kuomintangu, według których Chiny powinny ubiegać się o pomoc amerykańską w formie analogicznej do tej, jak w wypadku Grecji i Turcji, Czang-Kai-Szek oznajmił, że Chiny powinny przeciwnie liczyć na samych siebie i uprawiać politykę „bezstronną”, zachowując równowagę między Stanami Zjednoczonymi i Związkiem Radzieckim.

## 7 godzin na trybunie Oryginalna obstrukcja parlamentarna sen. Taylora

WASZYNGTON (SAP). Senator demokracyczny Glen Taylor, który zabrał głos podczas debaty nad ustawą dawstwem robotniczym, pozostał jeszcze na trybunie o północy z piątku na sobotę (wg. czasu amerykańskiego). Od siedmiu godzin sen. Glen Taylor trzyma całe audytorium w na pieci.

Istotnym celem jego wystąpienia jest, aby ludność amerykańska zy-

skała na czasie i zdążyła w formie powodzi listów skierowanych do senatu, dać wyraz swoim poglądom i poprze veto prezydenta. Zgodnie z konstytucją amerykańską, Senat nie może odrzucić sesji dopóki mówcy występują jeden po drugim, bez przerwy, postępując się taktyką użytą przez Glen Taylora. Od roku 1935 nie było posiedzenia senatu któreby trwało przez całą noc.













ZJEDNOCZENIE ENERGETYCZNE OKRĘGU ŁÓDZKIEGO

ŁÓDŹ, — ul. DASZYŃSKIEGO Nr 58

poszukuje:

- 1. INŻYNIERA-ELEKTRYKA
2. REFERENTA do Wydziału Zaopatrzenia
3. ADMINISTRATORA DOMU
4. MASZYNISTKI biegle piszącej na maszynie.

Podanie z życiorysem składać do Wydziału Personalnego II piętro, pokój Nr 79.

Zapisy kandydatów do Szkoły Przemysłowej - Energetycznej w Łodzi

Przedłuża się do dnia 26 CZERWCA b. r.

Dokumenty wymagane przy zapisie:

- 1) Metryka urodzenia
2) Świadectwo ukończenia 7 klas szkoły powszechnej.

Zapisy przyjmuje kancelaria szkoły przy ul. D-ra Kopcińskiego Nr. 29 (Zagajnikowa) od godz. 8 do 16-tej.

DYREKCJA SZKOŁY.

OBWIESZCZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Motoryzacji - podaje do wiadomości osób zainteresowanych, że w myśl § 1 i 2 rozporządzenia...

Motoryzacji (ul. Piotrkowska 64). W tym celu każdy posiadacz pozwolenia winien złożyć deklarację w 2-ech egzemplarzach na drukach, wydanych przez Wydział Motoryzacji...

Zgodnie z § 3 cyt. rozporządzenia Zarząd Miejski w Łodzi - Wydział Motoryzacji - wyznacza poniższe terminy składania deklaracji...

Table with columns for license numbers and dates. Includes entries like 23.6.47 r. 1-150, 24.6.47 r. 151-300, etc.

oraz od dnia 4.10 - 14.10.47 r. - wydane przez inne Urzędy Wojewódzkie oraz te, które z niezależnych od posiadaczy przyczyn, nie mogły być zgłoszone w wyznaczonych terminach.

rane przez władze administracyjne lub organa kontroli drogowej. Zgodnie z § 5 cyt. rozporządzenia zgłoszeniu nie podlegają pozwolenia na prowadzenie pojazdów mechanicznych: międzynarodowe i wydane przez władze wojskowe.

ZARZĄD MIEJSKI W ŁÓDZI Łódź, dnia 20 czerwca 1947 r.

Łódź obchodzi „Święto Morza“

(a) W ramach „Święta Morza“ na terenie Łodzi, Liga Morska organizuje dziś, t. j. 22 bm. zabawę ludową oraz puszczanie wianków na stawie w Helenowie. W ciągu następnych dni, tj. od 23 do 29, 6. br. przewidziane są obchody lokalne w szkołach, Łódzkie Kobiety, w świetlicach fabrycznych itp., centralna akademicko-wydziałowa, szereg imprez sportowych, zebrań, na których wygłoszone zostaną prelekcje na temat: „Związane z morzem“.

Poza uroczystościami na terenie Łodzi, Liga Morska organizuje wyprawę nad morze. Dwa pociągi popularne przeznaczone przez Min. Komunikacji z Łodzi na wybrzeże odjeżdżają do Szczecina.

SZKOŁA PIELEGNIASTWA P. C. K. W ŁÓDZI Przyjmuje zapisy Szkoła Pielęgniarstwa P. C. K. w Łodzi rozpoczęła zapisy na kurs następnym. NAUCZANIE - INTERNAT - BEZPŁATNE Zgłoszenia: Łódź, ul. Sterlinga 1/3 od godz. 8 do 15. Tel.: 121-37.

W sobotę dnia 21 czerwca r. b. w Szkole Pielęgniarstwa P. C. K. rozpoczął cykl wykładów „O Polsce Współczesnej“ - profesor Uniwersytetu Łódzkiego dr. Jan Grabski.

OGŁOSZENIE

Komunalna Kasa Oszczędności miasta Łodzi (Łódź, ul. Piotrkowska 77), zawiadamia posiadaczy książeczek oszczędnościowych na okaziciela, emitowanych przed 1-ym wrześniem 1939 roku, o obowiązku ponownego zarejestrowania tychże w jaknajkrótszym czasie, a najpóźniej do dnia 4 kwietnia 1948 roku.

Nadmienia się, że o ile przedwojenne książeczki oszczędnościowe, o których wyżej mowa, w przepisany dekret terminie nie będą zarejestrowane - Kasa nie będzie obowiązana do ewentualnych w przyszłości wypłat z takich książeczek.

Dotychczasowa rejestracja miała charakter wyłącznie orientacyjny i pozbawiona była cech natury formalnej.

Łódź, dnia 21 czerwca 1947 r. KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI m. ŁÓDZI

NIEURZĘDOWA TABELA WYGRANYCH

Ciągnięcia II-ej Klasy

50-ej Jubileuszowej Loterii

Wygrane po 500 zł z 5-ego dnia ciągnięcia.

Large table of lottery numbers with columns for winning amounts and ticket numbers.

CZYTAJCIE PRASĘ SOCJALISTYCZNĄ

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr J. VOGEL, specjalista chorób kobiecych i akuszerii. Przyjmuje ul. Narutowicza 4. Tel. 260-92.

Dr ZOFIA KOŁSUT - choroby kobiece - akuszeria powróciła i przyjmuje codziennie godz. 3-6 pp. Łódź, ul. Piotrkowska Nr 70 m. 8. tel. 212-22 z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt. -5378

Dr med. WIELICZAŃSKI HENRYK choroby wewnętrzne, spec. choroby płuc (gruźlica) i serca. - Łódź, ul. Piotrkowska 152, m. 3, tel. 183-18 przyjmuje 3-5 po poł.

Dr MIKOŁAJ BORNSTEIN - choroby kobiece, ul. Traugutta 9, III p. powrócił. -1433

Dr RATAJ ŻURAKOWSKA. Specjalistka chorób skórnych, wenerycznych u kobiet, kosmetyka lekarska, Piotrkowska 33, godzina 12-1 i 3-5 1/2.

Dr LIBO ALEKSANDER, choroby uszu, nosa i gardła ul. Przejazd 6. Przyjmuje od godz. 8-10 i 4-6, tel. 101-50. -1433

Dr DOBROWOLSKI - specjalista chorób nerwowych i seksualnych przyjmuje od 3-5. Kopernika 6, m. 3, tel. 186-00.

Dr med. B. TOLCZYŃSKI - specjalista chorób uszu, nosa i gardła Sienkiewicza 37, m. 21, przyjmuje codziennie od 1-3 i od 4-6-ej po poł. Telefon 269-01.

Dr S. ŻURAKOWSKI specjalista chorób skórnych, wenerycznych i moczopłucnych - powrócił. Piotrkowska Nr 33, godz. 12-1 i 3-5,30. -7069

GABINET DENTYSTYCZNY Maksymiliana Pregera ze Lwowa. Specjalność: nowoczesna protetyka zębów. Gdańska 26-a (róg Zawadzkiej), tel. 169-00.

Dr BOROWSKI HENRYK - choroby oczu, ul. Żwirki 18, przyjmuje od 5-8-ej. -5911

Dr. LENCZEWSKI, choroby kobiece i akuszeria, Sienkiewicza 51, III piętro - przyjmuje od godz. 3-7, tel. 181-47. -5933

LECZNICA PRZYCHODNIA Piotrkowska 3. Porady ambulatoryjne i domowe lekarzy specjalistów. Analizy, Piotrkowska 3, tel. 216-48, godziny przyjęć od 10-7.

Zaofiarowanie pracy

„SPOŁEM“ Zw. Gospod. Spółdz. R. P. w Warszawie zatrudni księgowych bilansistów ewentualnie księgowych w młynach Okręgu Łódzkiego oraz w innych Okręgach. Zgłoszenia wraz z życiorysem należy składać osobiście do Okręgowego Działu Młynarskiego w Łodzi, ul. Cieszyńska 10.

Kupno i sprzedaż

POKOST malarski (Imiany), podłogowy, poleca Wytwórnia Chemiczna „ULTRON“ Łódź, Południowa 78/80, tel. 138-19. -5692

JAJA gwarantowane masło deserowe, sery, śmietana, twaróg hurtowo Gdańska 184. 7167

Różne

UCZENNICA, która chciałaby spędzić wakacje na wsi, a nie ma gdzie wyjechać. Zgłosić się do administracji pisma pod „Opieka“. 7165

Nauka i wychowanie NA MATURE gimnazjalną, licealną i do różnych egzaminów przygotowuje doświadczony profesor, ul. Bednarska 24 m. 18. 7166

Zagubione dokumenty

SKRADZIONO portfel, kartę RKU. Na nazwisko Sniady Władysław oraz wszystkie dowody. Poszkodowany prosi o zwrot karty i dowodów, na adres: Grabowa 13 m. 30.

Table with columns for Redakcja and Administracja, listing phone numbers and roles.

CENY OGŁOSZEŃ

Table listing advertising rates for different types of ads and durations.

Redakcja - Łódź, Piotrkowska 68, Administracja - Łódź, Piotrkowska 70. Redakcja honoruje tylko artykuły zamówione i rękopisów nie zwraca się. Warunki prenumeraty: ty. mle. miesięcznie z dostawą do domu - zł 90, prenumerata zbiorowa (od 20 egz. - zł 60. Prenumerata z odbiorem w Administracji - zł 75.